
Ministerstvo životního prostředí
(

a

Dodatek č. 1

ČI. 1

ČI. 2

Původní text odst. 1. ČI. 4 ve znění:

1

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ 
— PLÁN OBNOVY

ke Smlouvě o dílo ze dne 22.04.2025, jejímž předmětem je řádné provedení díla 
"Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě na Moravě"

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění dle ČI. 1 Smlouvy o dílo, a to v souladu se 
změnovým listem č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 a tvoří jeho přílohu č. 1, 
současně je přílohou č. 2 Smlouvy o dílo. Součástí změnového listuje i změnový položkový rozpočet. 
Navržené změny jsou zadány v souladu s § 222 odst. 4 zák. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek. Změnou předmětu plnění se nemění celková povaha veřejné zakázky.

Smluvní strany se v souvislosti se změnou předmětu plnění dohodly na změně textu odst. 1 ČI. 4 
Smlouvy o dílo následovně:

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné. 
IČ: 00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel")

NMNMSML20250593
STATNI FOND

Životního PROSTREDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle ČI. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 5.333.333,00 Kč bez DPH, 
(dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

2 RONYTRANS, s.r.o.
se sídlem Přívrat 1454/12, 616 00 Brno
zastoupená Jiřím Bednářem, jednatelem společnosti
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Roman Pitka
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ:27703568
DIČ: CZ27703568
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č.ú.: 4478482/0800
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. oddíl C, vložka
53 276
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. ČI. 16 odst. 13 Smlouvy o dílo 
ze dne 22.04.2025 tento:

\./ iC0/0Ws3P Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Mgr. Daniela Krejčí, vedoucí odboru investic 

Miloš Hemza, referent odboru investic

NMNMSML20250593



V

se ruší a nahrazuje tímto textem:

ČI. 3

V Novém Městě na Moravě

0
(3vřeckv

2770558

2
A

10. Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a současně Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - Změnový list č. 1 se 
změnovým položkovým rozpočtem.

Michal Šmarda 
starosta

Jiří Bednář 
jednatel společnosti

—77
2

ell

2. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí s uveřejněním celého textu Dodatku č. 1 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají nadále 
v platnosti.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 1 nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v centrálním registru smluv.

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. 1 podpisem svých určených 
zástupců. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že tento nebyl 
ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 37. schůzi konané dne 14.10.2024 pod bodem č. 25/37/RM/2024.

3. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který 
je povinen tento Dodatek č. 1 bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření 
odeslat k uveřejnění v registru smluv.

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle ČI. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 5.444.171,98 Kč bez DPH, 
(dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

4. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením tohoto Dodatku č. 1.

7. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení tohoto Dodatku č. 1. Dodatek č. 1 obsahuje 2 strany 
textu.

CN
2
Q/ - 

NNllU.7 70 89

Dne 20.11. 2075
Za objedna

, £. .O.

V Brně

Dne 11.17. 202c



V

Sjednaná cena za provedení díla dle SOD 5 333 333,00 Kč bez DPH

Důvody a okolnosti vzniku či neprovedení některých stavebních prací:

1.

2.

3.

Výše uvedené změny (tedy vícepráce i méněpráce) byly zhotovitelem oceněny v přiloženém Rozpočtu.

Vypracoval: Ing. Miroslav Skryj a - TDS
18. 11.2025Datum:

1/1

Cena za Dodatečné stavební práce
NOVÁ CELKOVÁ CENA DÍLA

1 10 838,98 Kč bez DPH

5 444 171,98 Kč bez DPH

Objednatel:
Zhotovitel:
TDS:

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31, Nové Město na Moravě 
RONYTRANS, s.r.o., Přívrat 1454/12, 616 00 Brno
Ing. Miroslav Skryja, Vejmluvova 401/82, 591 02, Žďár nad Sázavou 2

ZMĚNOVÝ LIST č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 22. 4. 2025

oslav Skryja 
 inženýrská činnost
ova 401/82 
ár nad Sázavou 2 

 IČ: 67518*

Neprovedení doprůzkumů po provedení stavby - do položkového rozpočtu stavby zahrnuto nad rámec 
stanovených povinností, rozhodnuto ji nerealizovat
Neprovedení transferu raků dle rozhodnutí SCHKO Žďárské vrchy ze dne 20. 2. 2023 č.j. 00460/ZV/23
- v lokalitě se vyskytl račí mor a transfer je tedy irelevantní

Zásadní změna zatřídění zemin v prostoru budování bezpečnostního přelivu a odpadu od přelivu na 
pravé straně rybníka - v projektu bylo v rámci realizace hloubených vykopávek uvažováno pouze 
s výskytem zemin třídy 3. a 4. Skutečnost ovšem byla výrazně jiná - převážná část těžených zemin byla reálně 
zařazena do třídy těžitelnosti 5.

RONYTRANS, S...
Přidat 1454/12

616 00Irno - Žahovřerky 0 

stavba: Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě 
na Moravě



ITULACE STAVBY

a:

Nové Město na Moravě 14.11.2025

00294900

12138495

12138495

Poznámka:

110 838,98Cena bez DPH

134 115,17CZKCena s DPH v

Projektant Zpracovatel

RazítkoDatum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RANS

RazítkoDatum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 9

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

27703568
CZ27703568

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Sazba daně 
21,00% 
12,00%

O: 
ísto:

Projektant:
Ing. Václav Nečas

2025-24
VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n. M.

Zpracovatel:
Ing. Václav Nečas

Zhotovitel:
Ronytrans s.r.o.

Zadavatel:
Město Nové Město na Moravě

Základ daně
110 838,98

0,00

Výše daně
23 276,19

0,00
DPH základní 

snížená

R 4/12 @
6 bovřesky 

IČ: 2 , ; C227 799568



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2025-24

VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n. M.Stavba:

14.11.2025Nové Město na Moravě Datum:Místo:

PopisKód

134 115,17110 838,98Náklady z rozpočtů

Strana 2 z 9

Zadavatel:
Zhotovitel:

155 838,98
-45 000,00

Ing. Václav Nečas
Ing. Václav Nečas

05
08

188 565,17
-54 450,00

Projektant:
Zpracovatel:

05 - Bezpečnostní přeliv včetně odpadu
08 - Vedlejší rozpočtové náklady

Město Nové Město na Moravě 
Ronytrans s.r.o.

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]



YCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

00294900

12138495

12138495

Poznámka:

Cena bez DPH 155 838,98

Cena s DPH 188 565,17

Projektant Zpracovatel

RazítkoDatum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:Razítko

Strana 3 z 9

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

27703568
CZ27703568

IČ:
DIČ:

24208
14. 11. 2025

833 15
Nové Město na Moravě

dph základní 
snížená

Sazba daně
21,00%
12,00%

Základ daně 
155 838,98 

0,00

Výše daně 
32 726,19 

0,00

Zadavatel:
Město Nové Město na Moravě

Projektant:
Ing. Václav Nečas

Zhotovitel:
Ronytrans s.r.o.

Zpracovatel:
Ing. Václav Nečas

tavba:
VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n.
M.

Objekt:
05 - 05 - Bezpečnostní přeliv včetně odpadu

R RAN
54/12
abov 

lěi , : 622.

v CZK



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

14.11.2025Nové Město na Moravě Datum:Místo:

Cena celkem [CZK]
Kód dílu - Popis

155 838,98Náklady ze soupisu prací
155 838,98

HSV - Práce a dodávky HSV
155 838,98

1 - Zemní práce

Strana 4 z 9

Zadavatel:
Zhotovitel:

Ing- Václav Nečas 
Ing. Václav Nečas

Projektant:
Zpracovatel:

Město Nové Město na Moravě 
Ronytrans s.r.o.

Stavba:
VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n.
M.

Objekt:
05 - 05 - Bezpečnostní přeliv včetně odpadu



PIS PRACÍ

Nové Město na Moravě Datum:Místo:

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem 155 838,98

155 838,98Práce a dodávky HSV

155 838,98Zemní práceD

-31 045,70-70,00443,510m3

pp

-5 014,10K 124353101 -130,005 38,570m3

pp

289,42482,080m3

Online PSC

K 162251101 -184,597 -21,008,790m3

pp

32,94 289,5435 K 162251121 8,790m3

pp

Online PSC

-3 750,008 K 162251102 -25,00150,000m3

pp

-16 951,009 -44,00m3 385,250

pp

31 044,50m3

pp

Strana 5 z 9

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Město Nové Město na Moravě
Ronytrans s.r.o.

Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 do 1 000 m3

Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 přes 100 do 1 000 m3

Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 přes 100 do 1 000 m3

Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 1 000 m3

Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 5 objem do 1000 m3 strojně

Vykopávky pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II 
skupiny 5 přes 100 do 1 000 m3

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 20 do 50 m
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku. avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
20 do 50 m

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
do20m_ __ ___ _ _ _____
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 
m

Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost do 20 
m

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naloženi výkopku. avšak se složením bez 
rozhrnuti z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
50 do 500 m

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 
výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku. avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 
50 do 500 m

Ing. Václav Nečas
Ing. Václav Nečas

14. 11. 2025

1
pp

pa:
VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n.
M.

Dbjekt:
05 - 05 - Bezpečnostní přeliv včetně odpadu

K 124453101

4 K

1

124253101

37 K 162351123

33

K 162351103

| 
535,250

139 523,59

58,00

D HSV

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]



v

PČ Typ Popis MJ MnožstvíKód

535,250385,25+150

385,250 -25,00 -9 631,K m310 167151111

pp

535,250 42,80 22 908,7038 K 167151112 m3

pp

347,180 -30,00 -10 415,4041 K m2182112121

pp

39 064,69347,180 112,5242 K 182114121 m2

PP

Online PSC

Strana 6 z 9

535,250
535,250

150+385,25
Součet

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
ručně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC
W

Nakládání, skládáni a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 
4 a 5 přes 100 m3
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti II, 
skupiny 4 a 5

Online PSC
W
W

Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů ručně s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti II
skupiny 5 ručně
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů ručně s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 5

J.cena [CZK] Cena celker,



Nové Město na Moravě 14.11.2025

00294900

12138495

12138495

Poznámka:

Cena bez DPH -45 000,00

Cena s DPH -54 450,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

NSR

RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis: Razítko

Strana 7 z 9

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

27703568
CZ27703568

dph základní 
snížená

Sazba dané
21,00%
12,00%

Výše daně
-9 450,00

0,00

Základ daně 
-45 000,00 

0,00

Projektant:
Ing. Václav Nečas

Zadavatel:
Město Nové Město na Moravě

Zpracovatel:
Ing. Václav Nečas

Zhotovitel:
Ronytrans s.r.o.

<YCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

 @ 
resky

■ A' TTaRgs

Stavba:
VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n. 
M.

‘ Objekt:
08 - 08 - Vedlejší rozpočtové náklady

v CZK



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

14. 11.2025Místo: Nové Město na Moravě Datum:

Cena celkem [CZK]
Kód dílu - Popis

-45 000,00Náklady ze soupisu prací
-45 000,00VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

-10 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

-35 000,00
VRN2 - Příprava staveniště

Strana 8 z 9

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Ing- Václav Nečas 
Ing. Václav Nečas

Město Nové Město na Moravě 
Ronytrans s.r.o.

Stavba:
VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n.
M.

Objekt:
08 - 08 - Vedlejší rozpočtové náklady



PIS PRACÍ

Nové Město na Moravě Datum:Místo:

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem -45 000,00

-45 000,00Vedlejší rozpočtové náklady

-10 000,00

-10 000,00K 011403000 soubor 1,000 -10 000,001

pp

-35 000,00

-35 000,00K 021203000 1,000soubor -35 000,004

PP

Strana 9 z 9

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Ing. Václav Nečas 
mg. Václav Nečas

Město Nové Město na Moravě 
Ronytrans s.r.o.

Průzkumné, geodetické a projektové práce 
Provedení doprůzkumu po dokončení stavby (odběry 
vzorků a závěrečná zpráva)
Provedeni doprůzkumu po dokončeni stavby (odběry vzorků a 
závěrečná zpráva)

Příprava staveniště
Transfer raků dle rozhodnutí SCHKO Žďárské vrchy ze 
dne 20. 2. 2023 č.j. 00460/ZV/23
Transfer raků dle rozhodnutí SCHKO Žďárské vrchy ze dne 20. 2. 2023 
č.j. 00460/ZV/23

14. 11.2025

/ba:
VCP-Nabídka - ZICHŮV - Odbahnění a rekonstrukce rybníka Zichův v Novém Městě n.
M.

Objekt:
08 - 08 - Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN1

D VRN2

D VRN

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]




